
 
Broj:02-1-***-1/20 
Sarajevo, 09.11.2020. godine 
 
Na osnovu član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 135. Zakona o visokom 
obrazovanju Kantona Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo br. 33/17 i 89/20, a temeljem 
Zaključaka Senata broj 01-19-5/20 od 09.09.2020. godine, i Naredbe Kriznog štaba/stožera Federalnog 
ministarstva zdravstva broj: 01-33-5991/20 od 25.10.2020. godine, po prethodnoj saglasnosti 
sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na sjednici održanoj 09.11.2020. 
godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o načinu održavanja parcijalnih (midterm) ispita na Fakultetu političkih nauka 

 Univerziteta u Sarajevu 
 
 

I – Usvaja se Odluka o načinu održavanja parcijalnih (midterm) ispita na Fakultetu političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
II - Parcijalni (midterm) ispiti na Fakultetu političkih nauka Univerziteta u Sarajevu održaće u online 
režimu, odnosno na daljinu, primjenom informatično-komunikacijske tehnologije, u skladu sa 
Akademskim kalendarom Fakulteta političkih nauka UNSA u terminima koji su definisani u 
Izvedbenom planu rada nastavnih predmeta na I i II ciklusu studija. 
 
 
II – Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje: 
U skladu sa Zaključcima Senata donesenim 09.09.2020. godine i člana VII stav (10) Naredbe Kriznog 
štaba/stožera Federalnog ministarstva zdravstva broj: 01-33-5991/20 od 25.10.2020. godine, u skladu 
sa kojom se ''Svi oblici nastave na fakultetima, kao I ostale poslovne aktivnosti (konsultacije sa 
studentima, ispiti, sjednice nastavnog vijeća I sl.), gdje god je to moguće, trebaju održavati na daljinu 
primjenom informatičko-komunikacijske tehnologije (on-line nastava, putem konferencijskih poziva, e-
maila, Skype-a i sl.)’’, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, na sjednici održanoj 
09.11.2020. godine, donijelo je Odluku kao u dispozitivu. 
 
               
 Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina              DEKAN 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić                                                   ________________ 
                                Prof.dr. Sead Turčalo 

 
Dostaviti: 

1. Materijal za Vijeće 
2. a/a 


